
Данные о повышении квалификации педагогических работников  

на сентябрь 2024г. 

 
№ 

п/п 

ФИОпедагогическогоработника Должность Названиедополнительной образовательной 

программы 

Кол-

вочасов 

Дата 

обучения 

1. Михайлова Елена Владимировна Учитель-

логопед 

Оказание первой помощи  

Семинар-практикум:Организация 

коррекционнойиобразовательной 

деятельностивгруппе для детей с ТНР в 

соответствии с ФГОС ДО  

Семинар Н.В. Нищевой: Организация 

коррекционной и образовательной деятельности в 

группе 

компенсирующейнаправленностиДОУвсоответствии 

с ФГОС ДО 

Стажировка: Деятельность психолого-

педагогического 

консилиумаобразовательнойорганизации 

Курсвебинаров «ВоспитателиРоссии» 
Введение в игровую развивающую технологию 
Воскобовича 
Математика в жизни ребенка: считать не вредно! 
Математическое развитие дошкольников: новые 
контексты 
Курс вебинаров «Воспитатели России» 
Всестороннее развитие детей игре с пособиями 
EDXEducation 

18 

16 

 

 

 

16 

 

 

 

 

16 

 

 

36 

2 

 

2 

 

2 

 

36 

2 

2018 

2018 

 

 

 

2018 

 

 

 

 

2020 

 

 

2021 

2021 

 

2022 

 

2022 

 

2022 

2023 

2. Веникова Юлия Борисовна Педагог-

психолог 

Математическое развитие дошкольников: новые 

контексты 

2 2022 

3. Маджара Юлия Сергеевна Старший 

воспитатель 

Оказание первой помощи 

Применение современных педагогических 

18 

36 

2018 

2020 



технологий в образовательной деятельности 

детского сада в условиях реализации ФГОС ДО 

Профессиональная переподготовка 

(учитель-дефектолог,олигофренопедагог) 

Оказание психолого-педагогической помощи 

родителям 

Методика организации кружковой работы по 

конструированию и робототехнике с детьми 

дошкольного и младшего школьного возраста 

Изучение основ робототехники и программирования 

с набором Робо Вундеркинд 

Требования к написанию дополнительных 

общеобразовательных программ 

Стажировка «Деятельность психолого-

педагогического консилиума" 

Современный детский сад. Тенденции развития. 

Программа воспитания в дошкольной 

образовательной организации 

Курс вебинаров «Воспитатели России» 

Профессиональная переподготовка «Педагогическая 

деятельность в сфере дополнительного образования» 

Математическое развитие дошкольников: новые 

контексты 

 

 

 

400 

 

36 

 

72 

 

 

 

1 

 

 

3 

 

16 

 

36 

500 

 

2 

 

 

 

2020 

 

2020 

 

2020 

 

 

 

2020 

 

 

2020 

 

2020 

 

2021 

2022 

 

2022 

4. Иванова Кристина Анатольевна Воспитатель Оказание первой помощи  

Организация инклюзивного образовательного 

процесса в детскомсадувсоответствиис 

требованиями ФГОС ДО 

ФГОС:педагогическиеусловияи средства 
эффективноговоспитательного процесса 

Математическое развитие дошкольников: новые 

контексты 

18 

36 

 

 

48 

 

2 

2018 

2018 

 

 

2020 

 

2022 

5. Неустроева Елена Валерьевна Воспитатель Стажировка по вопросам 

повышениядоступностиикачества программ 

36 

 

2019 

 



дополнительного образования детей 

ФГОС:педагогическиеусловияисредства 

эффективного воспитательногопроцесса 

Создание условий для сюжетных игр детей 

дошкольного возраста 

Математическое развитие дошкольников: новые 

контексты 

 

48 

 

36 

 

2 

 

2020 

 

2022 

 

2022 

6. Горшкова Светлана Николаевна Воспитатель Оказание первой помощи  

Организация инклюзивного образовательного 

процесса в 

детскомсадувсоответствиистребованиямиФГОСДО 

Применение современных педагогических 

технологий в образовательной 

деятельностидетскогосадавусловияхреализации 

ФГОС ДО 

18 

36 

 

 

36 

2018 

2018 

 

 

2020 

7. Горшкова Анна Андреевна Воспитатель Организация предметно-пространственной среды 

реализации ФГОС ДО 

56 2023 

8. Шаулина Кристина Сергеевна Воспитатель Курс вебинаров «Воспитатели России» 

Профессиональная переподготовка «Педагогическая 

деятельность в сфере дополнительного образования» 

36 

500 

2021 

2022 

9. Грачева Нелли Анатольевна Воспитатель  Оказание первой помощи  

Применение современных педагогических 

технологий в образовательной деятельности 

детского сада в условиях реализации ФГОС ДО 

Оказание психолого-педагогической помощи 

родителям 

Математическое развитие дошкольников: новые 

контексты 

18 

36 

 

 

 

36 

 

2 

2018 

2020 

 

 

 

2020 

 

2022 

 


